
  

y PP ERUELICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

o REsGLUCIOn 80,89-¿-3-5- (00013325 
- A 

ECON. EUTENLA UVIDIA SALTOS A 
SUBINTENDENTE DE INEPECCION + COBIROL 

En ejercicio de lá delegación conferida 06r ei >eñor buverintendenie de 

cobpañlas, segun Resolución Ho. BE-1-u -Dd00Es 

CUNS IDERANODO: 

Bue mediante Informe de Control] No,075 de 1989-67 ¿0 del  bepartamento de 

Inspection Y Control de esta Entidad. se establece que la compañia 

MEDICAMENTOS ECUADOR S.A. (MEDILAMESA: expediente No - 44352-d5 no ha enviado 

dentro del plazo de lev, copias autorizadas del Balánce General Ánual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, asi comu de laz smeñorias € inioraes de Jos 

adiinisiradoreos + de los Uryganisoeoz de  lizcalización Y  wós documentos 

exduidos en el Reolamento de inivureaciones que Jez compasañhiso deben Enviar A 

la  Superinlendencio, y que corresponden. « (los) esercicios (si Financiero 

ta) de 10585 

bue, de acuerdo con el oltimo nosbraniento remitido a Js Institución. 

consla registrado como administrador de la compañia MEDICAMENIDS ECUADOR 

bd. (MEDICAMESA? el señor LUIS ZARRAZIN DAVILA. 

tus, el Articulo 25 de ls Ley de Conpaniss ¡aculta dl superintendente de 

Compañias sancinar con atulia al administrador de la compañia. por la omisión 

señelada en el considerando pritero; 

Que. de senerdo con el Articulo 22 de la Lev No. 58, rejuraatoria de Ja 

Lev de Tompañias. por Resolución No. B/: 1-6- 06009, de Jú de junio de 1982, 

publicada en el Renistro Oficial No. 72 de ? de Julio de (1987, se establece 

lá igsbia que grados el aonía de la multa. 

En uso de la Jacultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO FRIMERD.- IMPONER a titulo personsi. ¿Ll señor 18415 ZARRAZIN DAVILA, 
adainistrador de la comvañia MEDICAMENTOS ELUADLK G.A. GHEBICA MESA). lá multa 

de SESFNTÁ Y £F13 MIL. 007J00 SUERES 1/66. 000.v0t. nor pa haber remitido 

opurtunaaenis a la Superintendencia de Compañias Jos docuñentos relteridus en 

elo considerando primero de esta Resujurion: advirliéndole uve da muta podra 

repotires hasta el debido cuapiliniento de Ja vblinación. 

ARTICULO SLSUNDO, NOTIFICAR al señor LUIS —FARESe lA DAVILA en chalquiera de 

las Jormas establecidas en la lez, 

ARTICULO —TERLERPO.- DISPONER Ja emisión del fituda de Crédito respectivo, una 
vez au sea aclo iiiss 0 se encuenire s“iecuioriada *elá Rhesoluvión, 

FRDOLEDER a su inmediala recsudalion, de coniosridad con la Lev. 

LOHUNTIGUESE.- — DADÁ eo Tirmade eh Tr Sañeiiateadencia de Combañias, en 
tvavaquil. 1 7 . 

a ebro rpr E O / 1 
NEAR Lon / j 

No ' 0. ie 

(Y ECOREW FERIA UYIDIA SALIÓS 
SUBINTENDENTE DE INSPESLIÓN 7 CONTROL 

PHN :mdet . — y 
Exp. 4875286 LD At yjodoca fosa e 
89-12-27 —— 

Cnusbhrr >



  

oficio. de da Cri, 

Para conciancia, boro de 

Notificevor. 

POR LA SIPERINTEN INTA 

CLPERINTENDENC] 

  

A DE COMPAÑÍAS 

    

   
    

   


